- 1 -

2026年1月28日

各 位

新会社設立のお知らせ

当社は、2026 年１月28日開催の取締役会において、緑茶飲料原料の安定調達及び国内茶生産の基

盤維持を目的とした新会社を設立することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．背景および目的

 近年の世界的な抹茶需要の急拡大等により茶葉価格は高騰し、当社において緑茶飲料原料の確保は

重要な課題となっています。一方で、国内の茶業は、生産者の高齢化や後継者不足を背景とした、栽

培面積の減少の加速化に直面しています。そのような中で、当社は、自らが生産・加工の主体となる

ことで、伝統ある茶産地の基盤維持と新たな「持続可能な茶業モデル」の構築を目指します。

２．具体的取り組み

(1)生産・加工体制の構築（垂直統合モデルの推進）

ほ場の賃借による直接生産および荒茶工場の運営を行います。

(2)スマート農業による生産性向上と品質の追求

最新のスマート農業技術（自動摘採機、センサーによる肥培管理等）を積極的に活用し、伝統的な

栽培技術とデータ起点の効率性の融合により、高いコスト競争力と安定した品質の両立を目指します。

(3)地域拠点（知覧工場）との協業

弊社知覧工場との農繁期の人財相互融通や加工工程の共有など、柔軟な運営体制を構築します。

３．子会社の概要

(1)名称 LDアグリ株式会社

(2)所在地 鹿児島県南九州市知覧町永里石坂之上4000-3

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 浅井祥平

(4)事業内容 農産物の生産・加工及び販売

(5)資本金 1,000万円

(6)設立年月日 2026年２月予定

(7)大株主及び持株率 株式会社ライフドリンク カンパニー 100%

以上

会 社 名 株式会社ライフドリンク カンパニー

代表者名 代表取締役社長 岡野 邦昭

（コード：2585 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員経営管理本部長 清水 大輔

 （TEL.06-6453-3220）